
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

ORDINANZA DEL SINDACO N. 16 DEL 19/02/2025

OGGETTO: ORDINANZA URGENTE PER LA CHIUSURA DELL' AREA DI ACCESSO AI 
LOCULI DEL CIMITIERO DI SANT'ILARIO AI FINI  DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA - 
SANT'ILARIO



RICHIMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsabili  

di Area;

PREMESSO CHE sono state presentate agli Uffici del Comune di Campo nell’Elba varie 

segnalazioni  sullo  stato  attuale  del  portico  di  accesso  ai  loculi  presso  il  Cimitero  di 

Sant’Ilario;

VERIFICATO come il Portico sopradetto necessiti di un tempestivo intervento di manuten-

zione per il ripristino degli intonaci e delle tinteggiature collocati sulla superficie interna del  

Solaio;

DATO ATTO che allo stato d’uso viene meno l’incolumità pubblica per gli avventori che 

transitano nell’area a causa del distacco degli elementi cementizi sopradetti;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA

LA CHIUSURA dell’accesso ai loculi cimiteriali con idonee opere atte ad impedire il transito 

e segnalare l’area;

IL DIVIETO di transito a tutte gli avventori non espressamente autorizzati dall’Amministra-

zione Comunale fino al ripristino e messa in sicurezza dell’area;

DISPONE al settore Operaio del Comune di Campo nell’Elba di procedere con la chiusura 

e messa in sicurezza della zona

La  presente  Ordinanza  sarà  portata  a  conoscenza  del  pubblico  mediante  affissione 

all'Albo Pretorio;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Toscana antro 60 giorni dalla notifica oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni dalla notifica.

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


